

W ŚRODĘ DNIA 4. CZERWCA 1800.

Z Wiednia d. 28. Maja.

Wczoraj wyszedł do Nru: 42 tutejszey Gązety srosty nadzwyczajny dodatek który zawiera w sobie co następnie:

Przez nadeszłego kurjerem tej nocy kapitana Salomon od Lattermanna, przystał tu jenerał iazdy Melas pod d. 17 z Nicei pocieszną wiadomość, że stosownie do rapportu jenerata hrabi St. Julien, nieprzyacielski jenerał Buget, broniący cyta-delli Sawońskiej, d. 15 przymuszonym się zobaczył do kapitulowania, iakoż ugodzo no się w kapitulacyi, że nieprzyacielski garnizon d. 16 o godzinie 3 po południu z zwyczajnymi honorami wymaszeruje, i podług niżej wyrażonych punktow w wojenną niewolę wewnątrz Austrii uda się.

Jak mocny był garnizon, iak wiele artyleryi i amunicyi, tudzież innych wojennych potrzeb znaleziono w cyta-delli, nie mogli ieszcze jenerał iazdy dotrzeć, ponieważ jenerał hrabia St. Julien dopiero po opuszczeniu tej przez nieprzyaciela obie-

cał mu tego wszystkiego specyfikacyą przystać. Wspomniony wyżej kapitan Salomon sprawił się walecznie w tej okazyi.

Jenerał iazdy Melas donosi oraz, że nieprzyacielski jenerał Massena d. 13 atakował po kilka razy z siłą postawionego przy Durazzo F. M. L. hrabiego Hohenzollern, jednak za każdą razą przez nas o woyska walecznie odpartym został. Nieprzyacielski jenerał Soult, i szef bigady i wielu nieprzyaciel zostali w tej okazyi w niewolę zabranemi, o czym jenerał iazdy Melas przyrzeka w krotce obszerniejsze doniesienie przystać.

Kapitulacya

Między Cesarzkim jenerałem hrabim St. Julien, kommandantem korpusu blokady przed Sawoną i Francuzkim bigady jenerałem Buget, kommandantem wspomnioney cyta-delli.

1. Art. Francuzki garnizon cyta-delli Sawońskiej wymaszeruje z wszystkimi honorami woyskowemi, bronią, bagażami, muzyką i rozwiniętymi chorąg-

wiami, nie poydźcie w niewolą, owszem uda się najkrotszą drogą do Francyi; będzie przez Cesarskie woyska do pierwszych forpocztow Francuzkich odprawdzony i w czasie marszu będzie mu potrzebna żywność dostawiona. Odp. Francuzki garnizon ma jutro d. 16 maja o godzinie 3 po południu z zwyczajnymi honorami, bronią, bagażami, muzyką i rozwiniętymi chorągwiami, wymasacrować, lecz słyży broń przed cytadellą i odda się w wolenną niewolą; będzie we wnątrz Włoch zaprowadzony, poki kommanderujący jen. armią Cesarską we Włoszech inaczey nie rozrządzi.

Dodatek do pierwszego artykułu.

Officerowie garnizonu zatrzymają szpady lub pałasze, rownie iak swoje konie i bagaże, a żołnierze tomistry; wszyscy ci, którzy nie są woyskowemi, mają wolność Francuzi do Francyi, a Włochy do swych domow powrocić; od tego są wyięci chirurgowie i ci wszyscy, którzy do opatrzenia chorych nie mogących iść z garnizonem są potrzebnymi.

2. Art. Officerom garnizonu dla przewiezienia ich rzeczy będą dostawione fury. Odpowiedź. Zezwolone.
3. Art. Chorzy i ranioni garnizonu będą morzem przewiezieni, a ci, którzy nie są w stanie wytrzymać podroży, zostaną się w szpitalach Sawony, i będą mogli po wyzdrowieniu udać się podobnie do Francyi. Odpowiedź. Chorzy i ranioni będą z wszelkimi względami, iakich cierpiąca ludzkość wymaga, traktowanemi, lecz po wyzdrowieniu poydzą rownie iak garnizon w niewolą.
4. Art. Liguryyskim woyskom ma być

wolno poyść z garnizonem do Francyi lub udadź się do swych domow bez żadney przeszkody. Odpow. Wszystko co się bitnego żołnierza tyczy, jest iuż w pierwszym artykule objete.

Dodatkowy Artykuł.

Austryaccy officerowie, znajdujący się iako niewolnicy w cytadelli, są za wymienionych uważanemi, skoro Cesarscy to miejsce obeymą. Zaraz po podpisaniu kapitulacyi będą zakładnicy odesłanemi i brama zamkowa Cesarską oddana. Wszystkie plany ściągające się do miejsca i iego fortyfikacyi, rownie iak artykerya i amunicya będą wiernie wyznaczonym z Cesarskiej strony kommandarzem oddane.

W Sawonie d. 15 Maja 1800.

Franciszek hrabia St. Julien,
Cesarski jen. maior.

Buget, Francuzki jen.

Dodatkowy Artykuł.

Garnizon nie będzie do Niemiec odesłany ale zostanie się we Włoszech i ma być najpierwszym do wymiany. Odpow. Garnizon Sawoński nie może tylko dotąd we Włoszech bawić, poki kommanderujący jenerał nim nierozporządzi.

Na murach Sawony d. 15 maja 1800.

Hrabia St. Julien.

Podług doniesienia F. Z. M. barona Kray pod d. 20 z Uln, przeprowił się nieprzyaciel dniem przedtym z większą częścią swoich sił przy ustawicznych utarczkach z ferpocztami na lewy brzeg Dubaju, i zdawał się zamyslać attak do naszego stanowiska przypuścić. Armia nasza stała w porządku bitwy i oczekiwała ataku, lecz ten nie nastąpił, owszem nieprzyaciel

większą część swoich sił cofnął nazad na szes stosownie do okoliczności przedsięwzięć. — W stanowisku F. M. L. Xcia Reufs, równie jak w Foralbergu i Gryzonach żadna nie zasła odmiana.

D, zo zasła znaczna utarczka między forpocztami korpusu jenerała hrabiego Giulay i nieprzyjacielskimi dywizjami jenerałów Delmas i Hautpouit, które z pod Ulm cofnęły się nazad, pierwsza ku Weissenborn, druga ku Bieberach. Jenerał hrabia Giulay napastował żywo mocną straż tylną pierwszą i zabrał w tej okazji wiele jeńców i koni; chwali on bardzo dobre sprawienie się rotmistrza hrabiego Hardegga, od regimentu Arcy Xcia Ferdynanda.

Cofnienie nieprzyjaciela na prawy brzeg Dunaju skłoniło F. Z. M. Kray do zmocnienia naszej przedniej straży i posunięcia jej pod dowództwem Arcy Xcia Ferdynanda do Ebach. Arcy Xzę Jmć pozostał zaraz kilka oddziałów dla napastowania nieprzyjaciela w tyle, i dla uważania jego dalszych poruszeń.

Zdało się, że nieprzyjaciel całą swoją siłę między Dunajem, Iller i Gunz połączył usiłując. Ponieważ zaś tamtejsza okolica bardzo jest zarosła, i niełatwo się nieprzyjaciela z jego stanowiska poznać można, zlecił przeto F. Z. M. Kray, po dług dalszego jego doniesienia pod d. 22 kommandującemu wojskiem na prawym brzegu Dunaju między Iller i Gunz F. M. L. hrabiemu Sztaray, równie jak Arcy Xciu Ferdynandowi, którego forpocztą na lewym brzegu do Chingen zachodzą, żeby z obu boków nieprzyjaciela uważali, o czym przy odejściu tego doniesienia od nich rapportow oczekiwał, ażeby mogli dal-

Jego Ces. Kr. Mość przyzwyczajony statecznie na wszystkie użyteczne zażądania zwracać swoją oycowską uwagę, i mężów, którzy się w tej mierze zasługują wspaniale nadglądać, Raczył ekonom w dobrach Xcia Lechtenstrina, Skworez, w Czechach, Jozefa Braun przez wzgląd na ciągłe przyktadanie się jego do rozmnożenia koni, złotem medalem w wartości 24 czer: zł. na znak swego najwyższego ukontentowania udarować.

Stosownie do wysłanego tu najwyższego patentu będą teraz małe bankocetle na dwa i jeden ryńskich robione, na miejsce wysłanych z cyrkulacji przez zepsucie pięciu ryńskich i innych bankocetlow. Te bankocetle będą się tym od innych różnić, iż na farbowanym papierze będą robione.

Xzę Antoni Sasaki wraz z swoją małżonką Arcy Xżniczką Maryą Terefsą jest z Drezna w Karlsbadzie oczekiwany.

Z Londynu d. 16. Maia.

Wczoraj z rana i w wieczor życie naszego dobrego Króla było znowu na niebezpieczeństwo wystawione. Ministeryalna gazeta *the Times* opisuje oba te przypadki, które tak wielkie wrażenie uczyniły, w tym sposobie:

Gdy J. K. M. wczoraj z rana w Hyde Park znajdował się obecny na polowych manewrach batalionu grenadyerów gwardyi, z muszkietu jednego żołnierza wypalono kulą, która P. Ongley, sekretarza kancelaryi marynarki trafiła, a ten tylko 23 stop od Króla stał oddalonym. Kula prze-

szła mu przez udo. Został on zaraz opatrzoną, i nie podlega żadnemu niebezpieczeństwu, ale gdyby kula o 1 cal wyżej była poszła, nie byłoby dla niego ratunku.

Przypadek ten dał powód do różnych powieści, których tu lubo powtarzać nie chcemy, okazują jednak troskliwość wszystkich klas ludzi. Dochodzą zaraz tego nadzwyczajnego zdarzenia, lecz nie wiemy jeszcze, jakim, sposobem ładunek muszkietowy z kulą mógł się między prochowymi ładunkami znaleźć, gdyż jest daleko od nich cięższy zwłaszcza, iż z rana ładownicy żołnierzy, iak zwyczajnie w takim razie się czyni nim żołnierz w pole wywdzie były z pilnością przeglądane.

Zdarzenie wieczorne pomnożyło bar dziej trwogę, która z rana wszystkich przeraziła. Gdy Królestwo JJ. oznaymć kazali, iż będą na teatrze w Drury Lane, był przeto cały teatr ludem napełniony. Królowy i Królowa przybyły podług zwyczajui pierwey do swych łoż, Król za nimi dopiero przybył. Widze powstałi dla przywitania Królewskiey familii oklaskami rąk i innemi radości znakami, gdy w tym momencie kiedy Król wszedł i chciał widzom za ich przychylność ukłon uczynić, zeboyca, który w drugiey ławce na parterze siedział, podniósł strękę i wypalił z pistoletu do łoży Ogień i huk sprawił w całym teatrze zamieszanie. Lecz w kilka momentów gdy postrzeżono, że Król nie był naruszony; dał się w całym teatrze radosoy krzyk z zapędem słyszeć: "Ła pawcie abrodniarza! Zamknijcie wszystkie drzwi!" Podniesiono właśnie zastonę teatru i bardzo wiele osób różnego rodzaju, które za kulifkami stały, wystąpiły na

przed. Pewny pan, który blisko zeboycy stał, uchwycił go natychmiast i po niejakim oporze został do Orkiestry przypro wadzoną, pistolet zaś, który porzucił, ieden z aktorow podniósł w górę pokazując go publiczności. Powszechny głos dał się słyszeć: pokazcie tego złoczyńcę! Lecz był już do izby kapeli zaprowadzony i po licyanom z ulicy Bow oddany. Gdy głos wyrażający żądanie widzenia go nie ustawał, wystąpił P. Kelly naprzód, i zapewnił, że się w bezpiecznym miejscu znajduje. Kapela grała potym: *God save the King!* Każdy z widzow śpiewał głośno tę pieśń, a damy podaosiły chustki i krzyczały: Niech żyje Król! Król okazał w pierwszych momentach zamieszania wesołość i moc charateru, iaki jest cnotliwej duszy właściwem, ale nakoniec został wzruszoną i kilka momentow znać było na jego twarzy smutek. Xżę i Xżna Jorku, którzy w osobney łoży byli, pośpieszyli do Króla, który zobaczył się od kochanej familii otoczonym, co bardzo czuły wystawiało widok.

Gdy złoczyńca do izby kapeli zaprowadzoną został i od P. Sheridan (członka opozycji) i magistratowey osoby P. Whigstead rewidowaną był, nie znaleziono żadnych papierow przy nim. Na zapytanie P. Sheridan, odpowiedział: Iz nie czyni żadney trudności, kto on jest, jeszcze się wszystko nie skończyło, daleko gorzsz rzecz będzie przedsięwzięta. Nazywa się James Hadfield, teraz robił u złotnika, lecz dawniey walczył za Króla i oyczynę w dragonii. W tym momencie weszli Xżęta Wallii i Jorku do izby aby byli przytomnemi przy jego wyznaniu. Hadfield obrocil się zaraz do Xcia Jorku,

mówiąc: "Ja znam W. X. Mość; niech cie Bog błogostawi! Jesteś waleczny mąż. Sztu żyłem pod W. Xcią Mcią, odniosłem wskaziąc na wielkie znaki ran na oku i policzku, te i tym podobne rany walcząc przy Twoim boku. W Linceles leżałem 3 godziny między zabitemi i ranionymi, potem zostałem od Francuzow w niewolę wzięty. Ramię moje było przestrelone, w głowę odebrałem 8 pałaszem cięciow, lecz zostałem wyleczonym i teraz tu jestem., Daley uczynił następujące wyznanie: Będąc od armii dla ran oddalonym powrocił do Londynu, żył z swej pracy i wiele pieniędzy zarobił. Pracował dla P. Salamon Hougham, podług innych P. Hoffmann. Sprzykrzywszy sobie życie kupił od perukarza Wakalia na ulicy John parę pistoletow. Powiedział mu, iż one są dla młodego Hougham przeznaczone, który mu za nie da połtówną fuzyą. Zrana pożyczzył u swego pana i kronu, za który napił się piwa, próbował potem swych pistoletow, lecz znalazłszy jeden z nich nie dobry, zostawił go. Handlował także ołowiem, przygotował sobie dwie kule, któremi pistolet nabił, i udał się na teatr Drury-Lane. Kiedy Hadfield to wyznanie czynił, przybył sędzia William Adington. Rzekł on, iż potrzeba szczegulniey dochodzić, czy pistolet był przeciw Królowi wymierzony lub nie, pierwsze jest zbrodnią krain, drugie nie. Pytał się Hadfield co mu było powodem do nastania na życie najlepszego z Monarchow. Ten odpowiedział, iż nie myślał Króla zabić, czemu się potem sprzeciwiał. Wystrzelił z pistoletu nad królewską lożę; sprzykrzyło mu się życie; pragnie umrzeć, ale nie z swej ręki. Pytano go się potem czy na

leży do politycznego towarzystwa, nie odpowiedział tylko do klubu szaleńcow i jest członkiem dobroczynnego towarzystwa. Na zapytanie czy ma wspólnikow odpowiedział, że nie, świadczył się Bogiem, kładąc rękę na piersiach. Od tego momentu dawał oczewiste znaki pomieszczenia zmysłow. Gdy go pytano kto był tego oyciec, odpowiedział, że postyilionem u jednego Xcia, ale nie wie iak się nazywa. Mówił w tajemniczych wyrazach o saach i wielkim zleceniu, które we śnie odebrał. Wiedział, że ma być męczennikiem i będzie równie iak wielki jego mistrz Jezus Chrystus prześladowanym. Był iuz we Francyi prześladowany, ale ma jeszcze więcej cierpieć, i prosił sędziego Addington aby sobie przypomniat, iż Jezus Chrystus był wprzod słuchany, nim był ukrzyżowany. Wielu podobaych jeszcze rzeczy mówił. Hadfield iest z Londynu rodem, służył w woynie w Niderlandach i Flandryi. w wielu rozprawach potykał się gityby lew i naywiększą wierność i przychyłość do Króla okazywał. Na trzecim słuchaniu gdy powtorzono pytanie dla czego do Króla strzelał, odpowiedział, że był Boską siłą do tego kierowany &c. Mimo jednak pomieszczenia zmysłow został do sądu odstąy, Wakalia zaś, od którego kupił pistolety nie podpada żadnemu podeyrzeniu. Co się tyczy wczorayszego wystrzału przy ćwiczeniu batalionu, pokazało się, że był przypadkowy, ale nie można do cieć kto wystrzelił. Admirat Gardner ma być na Irlandzkiego para wyniesiony i pod brzołgami Irlandyi kommenterować. Jenerałowie Abercrombie, Moore &c. udali się do Mińki.

P. Render Niemiecki kaznodzieia odebrał niedawno od Rofsyyskiego poſta list, wraz z brylantem od Imperatora Jmć na dowod ſzacunku, za wydaną niedawno praktyczną grammatykę Niemiecką i Angielską.

Prezydentom Londynu zacząwszy od terazniejszego powiększono płacę o 1500 f. szt. — W dworskiej gazecie jest wyznaczona nagroda na odkrycie buntowników, którzy przy terazniejszey drożyznie ſpiklerze podpalaia.

Znany Mallet du Pan umarł ostatniej soboty w Richemond w 50 roku życia swego. Słabe iego zdrowie przymusiło go od niejakiego czasu zaprzestać wydawania periodycznego pisma: „*Mercur Britanique.*„ Przewidywał on ſwoy koniec, gdyż w ostatnim Nrze: pisma swego pczęgnał się z publikum. Umarł na suchoty. Załował tylko ſwey żony i 5 dzieci, ze ich bez losu zostawił; lecz panowie Angielscy zrobili na utrzymanie ich składekę. Mallet du Pan utracił cały majątek, bibliotekę &c. przez Francuzką rewolucyą.

Z Paryża d. 16. Maia.

Z Grenoble poſtało przed kilku dniami bardzo wiele sucharów i amantycy do Genewy, gdzie ſię już 20,000 woyska przybyłego z Dizon znajdowało, a drugie 20,000 ſą w marszu. Mieszkańcy departamentu Isery chwela sprawiedliwość terazniejszey administracyi.

Armia pod Buonapartem wniydzie w 5 lub 6 roznych miejscach razem do Piemontu i Lombardyi. Jedna kolumna poydzia przez gorę S. Gtarda, druga przez S. Bernarda, trzecia przez gorę Cenis, czwarta przy Exiles, a piąta przez Niceią. Planem Buonapartego ma bydź, mowia

tuteysze pisma, gdy zwycięzy przywrocicie rząptą Cysalpińską, ale przyłaczy do niej Liguryą i inne Wloſkie kraie, żeby w stanie była ſwoją niepodległość utrzymać.

Jenerał Lannes podaje przednią strażą pod Buonapartem do wodził.

Z Dizon ida teraz odwodowe woyska częścią na wozach pocztą do Genewy i Włoch. D. 11 maia znajdował ſię Bonaparte jeszcze w Genewie i pisał z tamtąd do konsulow. D. 12 wyjechał z Genewy dla odprawienia rewii nad odwodową armią przy Lauzanie zgromadzoney. Ta armia postępuie już nagłym marszem daley do Włoch. Wyszła na ostatku z Dizon woyska, stanowią tyła iey straż. Jenerałowie Mathieu Dumas, Rey i Vignolles pozostali w Dizon, dla urzadzania przybywających jeszcze popisowych. Bonaparte przepędził w czasie ſwey podróży dwie godziny w mieście Auxon, które było dawniey pierwszym iego garnizonowym miastem. Odwiedził tam kilku dawnych przyjaciół i znaiomych. Bonaparte prowadzi takze liczną jazdę do Włoch. Jenerał Berthier pojechał takze z Genewy do Lauzany. Bonaparte odebrał już wiadomość, że jenerał Melas postąpił z korpusem woyska przeciw jenerałowi Suchet i ku Nicei. Znaszey strony wszystkie placy względem Włoch są bliskie wykonania.

W Dizon aresztowano jednego officyera, który w czasie przybycia tam Bonapartego, użył grożących przeciw niemu wyrazow. Do Dizon przybył zaowu transport pieniędzy dla odwodowej armii.

Bonaparte miał do ſwey matki piſać, że pierwszy iego list będzie zapewne z Medyolanu datowany, i że spodziewa się

w miesiąc otrzywać pokoy, lub we 3 miesiące przymusić do niego.

Z Briançon piszą pod d. 6 maja, że Cesarscy d. 4 z góry Genevre nasze wojska w 3000 ludzi w Cesanne, Fenille &c. przez dolinę Oult atakowali, ale ze stratą 200 żołtów odpartymi zostali. Nasz generał adiutant Planta kommanderuje w owoch nad granicznych Piemontu miejscach, a generał Turrau doniósł powyższą wiadomość generałowi Berthier.

Ob. Jerzy Lafayette i Filip Segar udali się z Dizon jako podporucznicy do odwodowej armii we Włoszech.

Ob. Beilville, bywszy nasz konsul i sprawujący interesy w Genui, polechał znów do Włoch.

Generał Meunier, bywszy nasz komendant w Ankonie, który już wymieniony jest, ma także komendę w odwodowej armii. W Dizon utrzymują pałac konsula zupełnie umeblowany.

Żona ministra Lucyana Bonaparte umarła wtorek o godzinie 8 z rana. Nie miała ona nad 22 lat.

Prezydent i przyzdynt Dizonu prosili pierwszego konsula o uwolnienie siedzących w Dizon i niechęcych przysięgi wykonąć Xży. Jeżeli nie są niebezpiecznymi, odpowiedział Bonaparte, i chcą wykonać przysięgę, jaką ustawy przepisują, potrzeba ich powrócić towarzystwu. Lecz Xża nie chcieli przyjąć wolności pod tym warunkiem.

Busta Sullego, Colberta, Ruytera, Montesquieu i kancelerza l'Hopital mają także bydź w Tuilleri postawione.

Tallien powrócił z Egiptu do Tulonu. Papiery rządowe poskoczyły dziś do 24 fr. i 50 centimow za sto.

W Strasburgu aresztowano także z powodu odkrytego tu Angielskiego wydziału różne osoby, a między innymi taniecznika Boigrand.

Pod d. 11 marca pisał Francuzki komisarz w Malcie ob. Doublet do pierwszego Konsula co następuje:

"Gdy przeszło od roku nie odebrałem od rządu odpowiedzi na moje depesze, obawiałem się o los Ripley, ponieważ Ciebie we Włoszech więcey nie było; lecz skoro się dowiedziałem, że powróciłeś do Tulonu, zawołałem: Ripita jest uratowana! Miłość moja do Ripley i podziwienie Ciebie podały mi to uczucie. Tak jest Ty sprawdził moją wiarę, wszakże wszyscy prawdziwi republikanie powtarzają z radością: Bonaparte uratuje i utwierdzi Ripitą! Ją i jego ożywia walecznych obrońców Malty nowem mężem. Mamy bróń i żywność. Nabycie Malty dla Francyi jest Twoim dziełem; chwala Twoja jest w tym interesowana, żeby się przy Francyi utrzymała, i to jest dosyć dla naszego uspokojenia. Pozdrowienie i Szacunek.

Podp. Doublet.

Dopiero w tych dniach zniesiony został dozór, pod którym Lafond-Ladebat i Barbe-Marbois jeszcze zostawali.

Wdowa Xżaa Orleańska znajduje się jeszcze w Barcelonie, gdzie ją synowie iey odwiedzić mają.

Nasz liniowy okręt Cysalpinczyk uderzył przy Brest o skałę, a fregatta Creole przez drugą fregattę znacznie uszkodzoną została.

Król Hiszpański upraszał w drugim liście Króla Neapolitańskiego o uwolnienie Ob. Dolomieu.

Zapewniano, że bywszy dyrektor

Barras miał się do Hiszpanii udać; lecz w rządowym d. 23 Ventose (14 marca) rotach dniach widziano go tu jeszcze na ku 8. balu.

Radca stanu Lescahier udał się jako kommissarz do wysp za wiatrem.

Stosownie do wielkiego wojennego planu odebrat także kommandant w 4 niezłączonych jeszcze departamentach rozkaz, żeby uście Menu i oba brzegi Nekary opanował.

Miastu Frankfortowi dał pierwszy konsul przed otwarciem kampanii następującą odpowiedź na jego żądanie:

W Imieniu Francuzkiego Luda Bonaparte pierwszy konsul Rzepltey do Magistratu miasta Frankfortu.

List Wasz pod d. 5 Ventose (24 lute) odebrałem. Ze wszystkich klęsk, które ludzkość uciskała, jest wojna nasystra szniejszą. Wasze interesowne miasto, które jest różnemi armiami otoczone, nie może końca swych cierpień tylko za przywrocciem pokoju oczekiwać. Cała Europa zna życzenie ludu Francuzkiego, mające w celu zakończyć wojnę, która już tyle lat trwała. Nic nie było dla niego droższego jak wspierać jego życzenie; z tym wszystkim jeżeli nie przyjdzie do skutku, to jedynie dla tego, że nieprzełamane trudności znalazły się jemu na przeszkodzie; lecz na ow czas sprawa ludu Francuzkiego, stanie się sprawą wszystkich narodów, ponieważ wojna wszystkie równo uciska. Jeżeli lud Francuzki dosyć jest mocny na utrzymanie swej sprawy, to nie mniej ważną jest dla niego rzeczą, żeby się Europa o jego sprawiedliwości przekonała, i interesowała się za pomyślnością jego oręza. — Dane w Paryżu w pałacu

Podpisano *Bonaparte.*

Z strony 1g0 Konsula *H. B. Maret.*

Karność Francuzkiej armii Reńskiej

jest teraz lepsza, niżeli w czasie zimowych leż była; Moreau usilnie się oto stara.

Z *Auszpurga d. 15. Maja.*

Pokazanie się, że prawe skrzydło armii Francuzkiej posunęło się w wyższej Szwabii. Prosta komunikacya z Brezentz, Isni i Kempten przerwana została. Jenerał lejtнанt Xrę Reufs przeniósł swoją główną kwaterę do Reutte (o mil 3 powyżej Fulsen nad rzeką Lech.) Korpus woyska jego zastępująca pułnocny Tyrol zachowuje swoją komunikacyą z Foralbergiem, gdzie dowodzi jenerał lejtнанt Hiller, który procz wielkiego korpusu armii Cesarzkiej ma jeszcze pod swoimi rozkazami milicye i powstanie w mafsie Furalberga i jedney części Tyrolu. Szrodek armii Francuzkiej nie posunął się ku Wschodniej Szwabii i patrole jego nie pokazały się jeszcze w Mindelheim. Korzystne potożenie, które armia Cesarzka zaięła w Ulm przynusza jenerał Moresu do zwrocenia ku temu punktowi główniejszych sił swoich i spodziewamy się, że wkrótce walna bitwa los nasz rozwiąże. Wczoray zrana przechodził przez miasto nasze znaczny transport bagażow armii Cesarzkiej, transport ten siedł z Schwabmunchen i udał się ku Duosowi. — Upewniam, że hrabia Lehrbach w tym momencie znajduje się w głównej kwaterze Ulm, i ma nadzieję, że się zatrudnia rozważaniem nowych propozycy do pokoju, które minister Carnot do głównej kwatery Francuzkiej przywiózł.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W ŚRZODĘ DNIA 4 CZERWCA 1800.

Z Schafhausen d. 13. Maia.

Minister wojenny Rzepltey Francuzkicy Carnot przybył tu na dniu 9 zrana i tegoż dnia popołudniu pojechał do głównej kwatery armii Francuzkicy dla ustnego rozmowienia się z jenerałem kommanderującym Moreau. Dnia 11 popołudniu minister ten przyjechał tu znowu i po krótkim wypoczynku w dalszą na Zurich, Berne i Genewę udał się drogę.

Z Stuttgardu d. 16. Maia.

Korpus woyska pod rozkazami jenerała Leytnanta Xcia Hohenloe na dniu 13 przybyło do naszych okolic i w dalszą ku Ulm udało się drogę. — Pierwszy kontyniencs Xstwa Wirtemberskiego składający się z 5 tysięcy ludzi znajduje się w Ulm. Drugie kontyniencsa będące pod rozkazami jenerała Hugel od 4 tysięcy ludzi mocne, wyszło na dniu 12 i 13 z Geppingen odając się przez Weissenstein ku Heidenheim. Spodziewamy się dzisiaj dowiedzieć o wypadku na dniu 14 w okolicach Ulm, gdzie dnia tego cały dzień strzelano z armat.

Dywizya lewego skrzydła armii Francuzkicy, która rozłożyła się była ku Alpom posyła ciągle do części południowej Xstwa Wirtemberskiego oddziały i patrole, które jednak dotąd nie były daley jak w Hachingen i Minsingen. — Korpus woyska Francuzkicy, które wyszło z okolic Offenburga całe prawie udało się przez dolinę Kintzig ku Villigen i Rothweil ztąd udać się ma na zmocnienie armii Francuzkicy, Legion Polski, który jak mówią liczy 4000 ludzi, składa część tego korpusa. W tym momencie cały prawie brzeg Renu między Kel i Filipsburgiem i cały brzeg lewy Neckary zacząwszy od Roitemberga aż do okolic Heydelberg od zadnych woysk wojujących nie są zajęte. Bieg pocztę między Karlsruhe i Bazyleą przez Bryzgowię przywrocony został.

Z Stuttgardu d. 17. Maia.

Słyszane strzelanie z armat na dniu 14 w okolicy Ulm dało powód do wnoszenia, że tam coś ważnego zaszło, lecz dotąd o żadnym znaczniejszym wypadku

niedowiedzieliśmy się. Głowa kwatery lewego skrzydła armii Francuzkiej d. 14 była w Justingen. Dnia 15 zapisano kwatery w Hechingen dla 600 ludzi. Woyska, które z Kell mają się połączyć z lewym skrzydłem armii. — Seym Xięstwa Wirtemberskiego, który posiedzenia swoje rozpoczął był na dniu 29 kwietnia wczoraj się zakończył wydawszy wyroki względem

roznych przedmiotow na propozycye, które Xzę Jmć uczynił.

Z Manheimu d. 18. Maia.

Jenerał Francuzki Turring wczoraj w wieczor znowu Rea przeszedł z małą częścią woyska od 3 dni tu będącego. Od dnia wczorayszego mieszkanie odbywają strażę w mieście.

D O N I E S I E N I A.

Rozporządzenie Ces. Kr. Pełnomocny Kommissyji rządwoney Golicyi zachodniey. *Za paszportami tylko C. K. nadwoyney kamery skarbowey wolno miedź wyprawdzać.*

Najiasnieyszy Pan raczył rozelwować dekretem nadwoynym pod d. 18 m. r. a. t. r.

Po 1. Ażeby w tym czasie aż do dalszego rozporządzenia miedź ogólnie tylko za paszportami C. K. nadwoyney kamery skarbowey, i komercjalney w tylko malsach wyprawdazano; ażeby.

Po 2. Na miedź całkiem surową, lub grubo bitą, a zatym do surowey ieszcze podobną w płytach lub blachach paszportu niedawano; więc.

Po 3. Takowe paszporty już nie na wykute popołowie, lecz na prawdziwe naczynia, i taką miedzianą blachę dawane będą, gdzie cetnar miedzi przynajmniej na 16 blach rozłożony.

Po 4. Nawet i na takowe towary hamernikom nie będą już więcey swobodne paszporty dawane, ani się nadgroda po 4 zł. ryń. od cetnara za wyprawdazanie nadal utrzyma; ale za to.

Po 5. Ustanowione w miesiącu Lutym 1798 cło wywozowe, mianowicie: po 2 zł. ryń. 10 kr. od cetnara płyt miedzianych, po 3 zł. ryń. 10 kr. od cetnara miedzi rozelwoy, a po 2 zł. ryń. 13 kr. od cetnara wykutych towarow zostać ma niezmiennie.

Po 6. Należy podług dotychczas utrzymanego po żądku prosić o paszporty o naczynia i blachę przez C. K. dyrekcją sprzedaży produktow górniczych, wyrabiając u gorniczey instancyi potwierdzenie, że towar mający bydź wywiezionym podług ninieyszego przepisu zdalny jest do wyprawdazania.

Po 7. Osobom w szczególności na ich proźby C. K. kamera skarbowa i komercjalna wyda paszporty wchodowe na obcą miedź surową, z którego by kolwiek kraiu ją sprowadzeli, za opłatą iednak małego cła po 30 kr. od cetnara, dla czego.

Po 8. Włożone cło węższe po 5 ryń. od sprowadzania miedzi z Tyrolu do reszty C. K. dziedzičných kraiu znosi się tym iednak sposobem, iżby sprowadzanie z prowincyi wzmiakowaney pozwolone było nadal iedynie za właściwemi paszportami, i tym samym trybem, tak w 7ym punkcie postanowiono, tudzież za opłatą cła po 30 kr. i zachowaniem tey ostrożności, aby proszący o paszport komorę Tyrolską, przez którą wwozi miedź, tudzież komorę, na którą do kraiu dziedzičnego mają w prowadzić, w swojej sułice wymienić, dla zabezpieczenia korrespondencją obydwuch komor, że wywieziona z Tyrolu miedź w samey rzeczy do którego dziedzičnego kraiu w prowadzona została; proszący o paszport powinien za rzetelność w prowadzania pod karą zapłucenia całej wartości towaru, na którego paszport wyrobiono, byż odpowiedzialnym.

Która to naywwyższa uchwała każdemu do wiadomości i zachowania ninieyszym podaje się. W Krakowie dnia 11 Kwietnia 1800.

*Jan Nepomocen hrabia de Trautmannsdorf,
Jego Rzymsko C. K. Apostolskey Mści.
pełnomocny nadwoyny kommissarz.*

Franciszek baron Willson Walgdon de Eastbrune.

Koszttem K. B. Pfaffa, Bibl. w Lwowie, wyszło z druku dzieło nowe, pod tytułem: *Skorowidz, czyli zbiór alfabetyczny ustaw cywilnych, w trzech częściach dla Galicyi w roku 1797 nadanych. Ku wygodzie Publiczności, w rodowitym właściwie języku ustaw tych, wiadomości potrzebującej, z największą pilnością ułożony, przez Ludwika z Rogali Wędrychowskiego, dobi JW. Kazim. Rzewuskiego państwa Rozdołu justycyaryusza.*

Dzieło to, nie tylko dla osób w C. K. cywilnych i judycyalnych urządach zastających, ale i dla JJ. PP. Adwokatów, bardzo jest potrzebne, lecz także nader użyteczne dla wszystkich tych, którzy w prowadzeniu swoich interesów często do C. K. ustaw cywilnych dla Galicyi, zaglądać muszą; ponieważ każda w ustawach tych znajdujących się okoliczność, w tym Skorowidzu pod tą literą stoi, do której ona podług alfabetycznego porządku należy, z oznaczeniem oraz Części, Paragrafu i Karty, gdzie w ustawach cywilnych o tej materji traktuje się.

Kosztuje w oprawie zł. pol. 6.

- Znayduie się: w Lwowie, w Księgarni K. B. Pfaffa.
- w Krakowie, w Księgarniach JJ. r-P. Gertners, Grebla i Maia.
- w Lublinie, w JP. Lederer, w składzie C. K. tabacznym na rynku.
- w Tarnowie, w Handlu JP. Czyzewicza.
- w Przemyślu, u W. JP. Sawiczewskiego, prefekta Gimnazji.
- w Samborze, u W. JP. Relnego, prefekta Gimnazji.
- w Stanisławowie, u W. J. X. Milbachra, prefekta Gimnazji.
- w Tarnopolu, u JP. Fuchsa, aptekarza.

Dla wygody zaś owych WW. JJ. PP. Obywatelów Galicyi Zachodniej bliżej Warszawy, niż Krakowa i Lublina mieszkających, znaydować się też będzie to dzieło w Warszawie u Fryderyka Kfffa na Krakowskim Przedmieściu.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej, oznajmiają tym Edyktem JPP. Julianie z Janiszewskich Nowickiej, Woyciechowi, Wincentemu braciom i Antoninie Nowickiej siostrze, że JPan Xawery Referowski, u sądow tych na nich i na JP. Jana Janiszewskiego, tudzież na Stefana Żykiewicza w sprawie o zapłacenie summy 7096 zł. Pol. żatobę podał i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajduią się, im patrona tutejszego Ur. Moraczewskiego z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się, i ukończony zosanie oni przeto edyktem niniejszym tymkończonem upominali się, ażeby w czasie przyzwoitym to jest: w przeciagu 90 dni sami się stawili, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczasie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tym wymienili i podług przepisow tych środków prawa używali, które do obrony swej sprawy za najsukuteczniejsze osadzają; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbanią wynikającą podług opiewu C. K. praw samiby sobie przypisać byli winni.

Dan w Lublinie d. 30 Kwietnia. 1800.

*Ig Pietruski.
Purtscher.
Gruszecki.*

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej.

Ig. Sahaneck.

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galicie Occidentalis Dno: Faustino Szaniawski. Medio presentis Edicti hisce insinuator, quod nimirum Gs. Jos plus Izdebski ad forum hocce adversus, eum & alios litis in causa pto. solutionis Summarum 2000 fl. p. & 1000 fl. Libellum porrexerit iudicij opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce obignotum ejus habitacionis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsius hic loci

Regentem advocatum D. Reynberger ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, eumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut ipse intra 99 dies aut ipse compareat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, utpote quod secus adversis fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit, ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Ig. Pietruski.
Brożowski
Friedenthal.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 2 April. 1800.

Ig. Sahaneck.

Namine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dn's: Hieronymo Carolo, Constantino & Eustachio Josepho Porbus Sanguszkie, M. Ho præsentis Edicti hinc insinuatu, quod nimirum Dna: Anna de Chtnerii Comitissa Potocka, adversus Janusium Ppem Sanguszkko, tum eos actionem provocatoriam ex lege diffamari, pro: deducendi juris ad hæreditatem post Romanom Ppem Sanguszkko relictam, & secus imponendi silentii ad Forum hocce porrexerit judicique opem, quo ad id iustitia exigit, inploraverit. Cum autem forum hocce ob ignotum eorum habitacionis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris abæctiam ipsi hic loci Regentem advocatum Kretowicz ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, eumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut intra 99 dies aut ipsi compareant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quempiam mandatarium constituant Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebunt Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Ig. Pietruski.
Purtscher.
Friedenthal.*

Ex Consilio C. R. Fori Nob: Lubl: Gal: Occid:
Datum Lublini d. 3 Aprilis 1800.

Sahaneck.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinens: Galiciæ Occidentalis medio præsentis Edicti universim notum redditur pro exirendatione triannali Baronum Kemencic, & Oleszina minorensis Adami Labicki hæreditariarum licitando assumenda diem 25 Junii a. c. aorr: horam 10 matutinam præfigi, Quocirca omnis præfite Boni conducere cupientes hinc inviantur, ut dicta die 15ta Junii a. c. hora 10 matutina in Cæs. Reg. hocce Foro Nobilium compareant, uti significando prelium fisci in summa 6026 sp. 14 gr. constitutum esse. Cætorum lisis liberum relinquitur, javentrium Proventuum, & Conditiones, quæ circa licitationem ealen Bna conducere cupientibus proponantur in generali Registratura inspicere. Datum Lublini die 5ta mai 1800

*Ig. Pietruski.
Purtscher.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobil. Lublinensis Galiciæ Occi:
18. Sahaneck.

Per Magistratum Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis omnibus & singulis quorum interest, aut quoquo demum modo interesse poterit medio præsentis publici Edicti notum redditur, ad instantiam Mci Valentini Michalecki Creditoris Juravincentis sine licitationis binarum Domneum Jurevictorum iudæorum Jcyk Peysakowicz & Jcyk Fisztowicz propriarum, hic Lublini, videlicet Domus Judæi Jcyk Peysakowicz sub Nr. Conscrip. 49 juxta expeditum eatenus Actum detaxationis ad pretium F. R. 412 zr. 30 & domus Judæi Jcyk Fisztowicz sub Nr. Conscrip. 38 ad F. R. h 103 ju icialiter aestimatae, per quemlibet prævie in Registratura inspiciendum, in Platea Podzamcze dicta sitarum, hic judicii in via executionis assumendæ, diem 17 Augusti a. c. horumque 9 matutinam præfidem haberi, seo addito, quod plus offerens admentem §. 436 ud. Cod. Credita his Domibus inhærentia pro ratha præcii oblata in se recipere, residuum vero intra 14 dies ad depositum judiciale comportare tensbitur, & quidem si Creditores ante stipulatam forte renuntiationem Crediti solutionem accipere detrectarent, quare hoc modo etiam omnes in præfatis Domibus Hypothecarii Creditores pro die 31 Julii a. c. eodem, quin specialem adcitationem præstolentur in ordine dandæ eatenus conformiter jud. Cod. §. 429 suæ declarationis hisce sub uno adcitantur, secus vero iidem qui se in hocce præfixo termino non sisterent, aut jura sua non insinuarent. nec contra Emptorem aut susceptorem earundem Domuum, nec contra, seu ad ipsas domus jus aliquod se amplius habere, sed suam satisfactionem ex pretio Venditionis vel denique alia debitorum substantia quærere debere sciant. Datum Lublini die 14 maii 1800.

Schweitzer Synd.

Jac. Lewandowski.

A Stefanowski

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Franc. Krepski, scere.

Per C. Reg. Forum Nobilium Lublinense Galiciæ Occidentalis medio præsentis Edicti us versus notum redditur, quod cum tertius licitationis terminus pro exaradatione honorum Kolsiel cum attentionis, in circulo Sedlicensi sitorum Lib: Barois de Glave hæ editariorum, & nunc cridæ expositorum, frustratus fuerit, novus terminus in diem 20 Junii a. c. horam 9 matutinam præfigatur, quæ propter omnes arendandi cupidi dequo invitantur, ut dicta die, & hora hic fori compareant, liberum ipsis reliquando, propiorem Nuntiam conditionum exarendationis in gremiali registratura capescere.

Ig. Pietruski.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. Galiciæ Occidentalis.

Die 28 April. 1800.

Ig. Sahaneck.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dominis Joanni Potocki & Jesepho Baroni de Malthan, Medio præsentis Edicti hisce insinatur, quod nimirum Generosus Petrus Gwadowski, ad Forum hocce adversus, eos in causa puncto reddendarum rationum exproventibus villæ Kockie cum attentionis, Libellum porrexerit Judicique opem, quo ad in justis exigit impleraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loc degentibus advocatum Zarński ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitur, atque etiam terminatur, ideo ipsi eum in finem admoventur ut intra 90 dies aut insti compareant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula impesive transmittant, vel desique alium quempiam Mandatarium constituant sic que huic denunciant & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint; utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas

sibimet ipsis imputandas habebunt itaenim sancunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galli, Occiden. Datum Lublini die 22 April. 1800.

Nominæ Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dnæ Theophilæ de Jabłonowskie Sapieżyna. Medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum Zeno de Wystouch ad Forum hocce adversus, eam in causa pto. sequestrationis bonorum Wisnicz in satisfactionem summam: 200 duc. et 1800 f. p. Libellum porrexerit Judiciumque opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem forum hocce ob ignotum ejus habitatiois locum, vel plane a Cæs. Re. hæreditariis terris absentiam ipsæ hic loci degentem advocatum Dederko ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in finem admonetur, ut die 12 augusti a. c. aut ipsa compareat vel curatori dato, si quæ forte habere juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quem piam Mandatarium constituat Foreque huic denominet & pro ordine proscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctatiois suæ sequelas sibimet ipsæ imputandas habebit itaenim sancunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis terris Leges.

Ig. Pietruski.

Vrabetz.

Friedenthal.

Ex Consil. C. R. Fori Nobil: Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 2 April. 1800.

Sahaneck.

Przez Magistrat C. K. stołecznego miasta Krakowa, podaje się wszystkim, komu o tem wiedzieć należy, do publiczney wiadomości, iż na prośbę Pana Macieja Jaskulskiego tu do Magistratu pod dniem 2 Kwitnia r. b. podaną różne ruchomości, jako to: suknie, bielizna, pościel, sprzęty drwiane &c. po s. p. Xięzcu Franciszku Jaskulskiem w kamienicy XX. społeczników przy kościele Archyepiskopialnym Panny Maryi pod Nr. stojącej dnia 9 Czerwca o godzinie 10 z rana zaczynając za gotowe pieniądze więcej dającemu poprzedawane będą. Wszyscy tedy chęć kupienia mający na miejscu i czasie wyżej wyrażonym znajdować się mają. Działo się d. 6 Maja 1800.

W stałości JW. Prezesa:

M. Wohlmann.

W. Bartsch.

Feistemantel.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa,
Andzlikiewicz.

Podaje się do wiadomości wszystkim kredytorom krajowym i zagranicznym nie gdy W. Mikołaja Polanowskiego starosty Dąbrowickiego, że w roku przeszłym 1779 w Sądzie głównym drugiego departamentu gubernii Wołyńskiej wypadł dekret Potowitatis między kredytorami, a sukcesorami tegoż W. Polanowskiego, którym polecono dekret dawniejszy trybunału Lubel. uskutecznić, likwidacyę zrobić i kollokacyę zupełnie i ostatecznie dokończyć termin kondescensyi przypada d. 15 Junii 1800 roku w mieście Leszczynie mila od Żytomirza, na którym terminie wszystkim kredytorom pod upadkiem w sprawie stawic się okazano.

Magistrat C. K. miasta stołecznego Krakowa wszystkim do publiczney podaje się wiadomości, iż na instancją i żądanie W. JP. Benedykta Kubeckiego, Antoniego Morbitzera, Wincentego de Fridensfeld Laskiewicza i Marysnoy Kubeckiej jako opiskowników niegdy Jozefa Kubeckiego pozostałych nieletnich sukcesorów, licytacya dworku

i ogrodu w Wydziale III miasta tego pod Nr. 117 leżącego a zł. ryń. 3835 kr. 30 urzędownie otworzonego, wspomnianych sukcesorów dziedzicznego dnia 20 czerwca r. b. o godzinie 10 z rana tu w miejscu sądowym odbywać się będzie. Życzący sobie więc nabycia wspomnianego dworku i ogrodu mają się na miejscu i dniu wyznaczonym znaleźć. Wolno im zaś oszacowanie i warunki przydarzy przejrzeć sobie w registraturze Magistratu tutejszego. Dan 22 Kwietnia 1800.

W słabości JW. Prezesa.

Wohlman.

Bartsch.

Feistemantel.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego miasta Krakowa.

Baldini.

Gdy na dniu 19 Lutego roku bieżącego, iako na terminie do obrania kuratora mafsy zadłużoney niegdy Jerzego Ozarowskiego i do ustanowienia deputacyi wierzycielow, wyznaczonym nikt nie stanął; przeto nowy termin do obydwob tych elekcyci, to jest kuratora mafsy i deputacyi wierzycielow, na dzień 9 sierpnia 1800 roku na godzinę 9 z rana naznacza się, i wszyscy wierzyciele do tego na terminie wzywać wyłożonym odprawić się mającey elekcyci Edyktem niniejszym wzywają się.

W Krakowie d. 15 Lutego 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Olechowski.

Chrastiański.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krak. Galicyi zachodniej.

W. JX. Antoni Obrąpalski kanonik Infant: umierając w Kollegium Pojezuickim Brzeskim zapisał swoy cały majątek W. JP. Teodorowi Obrąpalskiemu. Takowy sukcesor, jeżeli się znajduje w życiu, niech się stawi do Brzescia Litewskiego na kontrakty Święto Jąskie dla odebrania należytości. O wszystkim zainformować się może u JP. Sienickiego aptekarza Brzeskiego.

Uwiedomienie tyozące się Naumburgskiego Jarmarku na SS. Piotra i Pawła
Roku 1800.

Ponieważ podczas przeszłego w Frankfurcie nad Odrą Jarmarku na Reminiscere, Krolewsko-Pruska akcyzowa dyrekcyja zakazała w dalsze miasta tego Jarmarki przędazy zagranicznych iedwabnych, potiedwabnych i bawelnianych towarow; przeto rozmaici kupcy dotąd na nich bywać zwykli, postanowili dla łatwości swoich przyiaciow znaleźć się z dobranemi towarami na zbliżającym się Piotra i Pawła w Naumburgu, który tymże prawie czasie przypada co Frankfurcki S. Małgorzaty, i zaczyna się 29 Czerwca: o czem przez niniejszą odezwę uwiadomiam szacownych przyiaciow, aby interesa swoje zawczasu do tego ich przedsięwzięcia układali. Dokładniejsze w tej mierze porozumienia naywygodniey uskutecznić się mogą na Jarmarku Lipskim Jubilate. Niewątpią także, iż wiele Panow Fabrykantow z Sanonii i innych mieysc poydzie za ich przykładem, aby przez dostateczną ilość towarow można konkurencyi Panow kupiaczy h usłużyć i we wszystkich przedmiotach potrzeby ich zaspokoić. W Lipsku d. 26 Marca 1800. Roku.

Joch Ch. Roder.

Filip Wilhelm Rousset i syn.

Rumpff i Härtel.

Dawid Schilting i Geier.

S. G. Schletter.

H. G. Schöfel i Hänel.

Speidel i komp.

J. A. Träger.

Ferdinand Fecht.

Gubin i Bärbalek.

Christian Friedrich Hänel.

Bracia Leistner.

Carol Christian Löwe i komp.

C. G. Nörner i Komp.

Platzmann bracia.

Na dniu 1. Września r. b. będzie w Myślenicach w C. K. cyrkularney kancelaryi zrana o 9 godzinie z strony kameralney prefektury Makowskiej przez publiczną aukcyą z warunkiem dalszego wysokiego potwierdzenia 6000 garcy szynkowej wodki, albo w całości od jednego liweranta albo też po 1000 garcy od więcey liwerantow iako okoliczności nayszyteczniey pokażą, od tego kupowane, który się za nayszą cenę liwerować podęmie.

Liwerowane zaś nie na ieden raz ale w pojedynczych częściach stawać się ma, które prefektura licytantom pod czas licytacji oznaymi.

Pierwsze wywołanie bydź mająca cena iest 44½ Xr. za garniec.

Każdy do tego liwerowania chęć mający ma za każde 1000 garcy 60 zł. Ryń. a za wszystkie 6000 garcy 360 zł. Ryń. iako Vadium przy licytacji złożyć, i oprócz tego próbę tey do liwerowania umysłoney wo ki ze sobą przynieść, ten zaś ale, który przez nayszysze podanie kontrakt otrzyma ma wczasie 4 tygodni od dnia licytacji przyzwoitą kaucyą donieść.

Z Ces. K. Kameralney Prefektury Makowskiej. W Makowie dnia 5 Maia 1800.

Ernestus Ascholt, praef.

Seweryn Wilkoszewski syn Jozefa Wilkoszeskiego i Katarzyny z Łodzińskich małżonki wychowany, w Woiewodztwie Sandomirskim powiecie Chęcińskim a teraz w cirkule Koneckim w wsi Zelisławicach w parafii Czareczki z rostu bużego twarzy pociągły octow niebieskich włosów czarniawych maicy znak na prawy stronie nad wąsem kryszkę mowy seplunowaty lat mający dotąd 26 w roku 1790 dostał się do wojska Broia Jazć Pruskiego regimentu jenerała Hrabberga konsystuiącego w Głacu. Aże dla interesu sukcesyi iest zamiarem dowiedzenia się o nim zaczym uprasitą sukcesji biorowie wszystkich którzyby o tym wiedzieć mogli gdzie się znajduje ten Seweryn Wilkoszewski lub czyli niemart i gdzie pochowany i donieść raczyli napocztę Krakowską do Pana Antoniego Kamińskiego właściciela kamienicy w Kleparzu pod Nr 94 ktokolwiek byłby ten a doniość będzie dobrze nadgrodzonym od tegoż Pana Kamińskiego.

Nomine Caesareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ occidentalis Gsis Annæ de Narbuty Woynitowiczowa eiusque filio Casimiro Woynitowicz, Medio praesentis Edicti insinuat, quod nimirum Celsissimi Principes Czartoryski Coniuges ad Forum hocce adversus eos in causa pto Solutionis sumæ 536 Duc. c. s. c. Libellum porrexerint iudicique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverint. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentium ipsis hic loci degentes advocatos Moraczewski & Dederko ipsorum periculo, & impendio, qua Curatores constituerit. cum quibus etiam Lis contestata in conformitate praescripti pro C. R. hereditariis Terris iudicariis Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admoventur ut intra 90 dies exceptionem suam porrigant vel Curatori dato, si quæ forte haberent Juris sui administratione tempestive transmittant vel deique alium quempiam Mandatarium constituant. Foroque huic denominent & pro ordine proscripito ea Juris adibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim sancunt praescriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Ig. Pictruski.

Brożowski.

Pursteher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensi in Regno Galiciæ Occidentalis. Die 3 April. 1800.

Sahanek.